Que la designación de la citada agente tiene origen en la vacante producida por la aceptación de la renuncia presentada
por Florencia ESTELA, dispuesta oportunamente por Resolución N° 146/25 de Tesorería General de la Provincia;
Que, asimismo, se propicia otorgar la “Bonificación por Título Universitario de Grado atinente a la función -BTU-” del ciento
quince por ciento (115 %) del sueldo básico, en forma gradual y progresiva a María Belén CUPAYOLO, a partir del 1° de
octubre de 2025;
Que la jurisdicción cuenta con la partida presupuestaria correspondiente para hacer frente al gasto, de conformidad con el
Presupuesto General Ejercicio 2023 - Ley Nº 15.394, prorrogado para el Ejercicio 2025 por Decreto Nº 3681/24;

[...]

su cálculo la reducción correspondiente a la licitación y da cuenta de la manera en la que efectúa la construcción de ese
porcentaje de variación entre los meses de marzo de 2022 y marzo de 2024 para establecer el saldo restante para la
finalización de la obra, arribando a un monto total de renegociación de pesos mil doce millones cuatrocientos sesenta y
nueve mil sesenta y seis con ochenta y un centavos ($1.012.469.066,81) a valores a marzo 2024, y considera otorgar un
plazo de doscientos cuarenta (240) días corridos;
Que la Contratista presta conformidad con el monto y plazo otorgado;
Que con fecha 4 de octubre de 2025 se suscribió el Convenio de Renegociación entre el Subsecretario de Obras Públicas

[...]

39081287-GDEBA-DPAMIYSPGP) el que como Anexo I forma parte integrante de la presente, bajo la exclusiva
responsabilidad de los funcionarios intervinientes que avalan la veracidad de los fenómenos denunciados.
ARTÍCULO 2°. Dejar establecido que la suma resultante de la presente renegociación asciende a la suma de pesos mil
doce millones cuatrocientos sesenta y nueve mil sesenta y seis con ochenta y un centavos ($1.012.469.066,81), a la que
agregándole la suma de pesos diez millones ciento veinticuatro mil seiscientos noventa con sesenta y siete centavos
($10.124.690,67) para dirección e inspección, la suma de pesos treinta millones trescientos setenta y cuatro mil setenta y
dos ($30.374.072) para la reserva establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021 y la
suma de pesos diez millones ciento veinticuatro mil seiscientos noventa con sesenta y siete centavos ($10.124.690,67) para
embellecimiento, hace un total de pesos mil sesenta y tres millones noventa y dos mil quinientos veinte con quince centavos
($1.063.092.520,15), con un plazo de ejecución de doscientos cuarenta (240) días corridos.
ARTÍCULO 3°. Establecer que en el presente ejercicio se atenderá la suma de pesos setecientos sesenta y cuatro millones
ochocientos cincuenta mil diecinueve con diecinueve centavos ($764.850.019,19), a la que agregándole la suma de pesos
siete millones seiscientos cuarenta y ocho mil quinientos con diecinueve centavos ($7.648.500,19) para dirección e
inspección, la suma de pesos veintidós millones novecientos cuarenta y cinco mil quinientos con cincuenta y ocho centavos
($22.945.500,58) para la reserva establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021 y la suma
de pesos siete millones seiscientos cuarenta y ocho mil quinientos con diecinueve centavos ($7.648.500,19) para
embellecimiento, hace un total de pesos ochocientos tres millones noventa y dos mil quinientos veinte con quince centavos
($803.092.520,15), cantidad que será atendida con cargo a la siguiente imputación:

PRESUPUESTO EJERCICIO 2023 Ley N° 15.394, Prorrogado para el Ejercicio 2025 por el DECRETO N° 3681/2024:

JU 14 - PR 8 - SP 7 - PY 12917 - OB 82- IN 4 - PPR 2 - PPA 1 - FF 11 - UG 14 - CTA.

[...]

artículo 3° de la Ley N° 6.174, para lo cual se procederá por la Dirección Provincial de Arquitectura a la realización de las
gestiones pertinentes.
ARTÍCULO 5°. La Dirección Provincial de Arquitectura deberá adoptar los recaudos necesarios a efectos de contemplar en
el ejercicio 2026 el diferido de pesos doscientos sesenta millones ($260.000.000).
ARTÍCULO 6°. Aprobar el cambio de la estructura de ponderación para la redeterminación de precios de la obra: “Casa de
Provincia-Municipalidad de Adolfo Gonzales Chaves” en el partido de Adolfo Gonzales Chaves (IF-2024-29309468-GDEBA-
DPRPOPMIYSPGP), que como Anexo II forma parte integrante de la presente.